[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2000/2022

São Roque, 30 de novembro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar uma análise técnica para que seja verificada a possibilidade de oferecer a gratuidade da tarifa do transporte público aos domingos e feriados.
A gratuidade da tarifa cumpre um importante papel social de garantia ao acesso ao município à população de baixa renda, visto que a segregação do espaço urbano somada com o tempo de deslocamento e o preço de passagens é um impeditivo para o livre movimento pela cidade, por isso, iniciativas como a proposta acima são muito importantes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2022 - 16:19 14292/2022

1